
   

 

 

 

 

Wärmeversorgung „ehemalige Papierfabrik W. Euler, Bensheim“  

 
Preisblatt Wärmetarife – Stand 01.01.2022 

Vertragslaufzeit 10 Jahre 

Arbeitspreis (AP0) Basis 01.05.2015 netto brutto 

AP0 für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 5,90 7,02 

APaktuell – gültig ab 01.01.2022:  Cent/kWh 
5,76 6,85 

APaktuell = 5,9*(0,95*97,08/100+ 0,05*25,06/23,37 = 5,76  

Grundpreis (GP0) Basis  01.05.2015 netto brutto 

für die Vorhaltung der bestellten Wärmeanschlussleistung      
Einfamilienhäuser GP0 €/Jahr 340,00 404,60 

Einfamilienhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 
353,01 420,08 GPaktuell = 340,00*(0,5+0,25*111,50/100+0,25*103,8/100) = 353,01 

 
 

Reihenhäuser GP0 €/Jahr 240,00 285,60 

Reihenhäuser GPaktuell – gültig ab 01.01.2022 €/Jahr 
249,18 296,52  GPaktuell = 240,00*(0,5+0,25*111,50/100+0,25*103,8/100) = 249,18 

 
 

Mehrfamilienhäuser  / Geschossbau GP0 €/kW/Jahr 70,00 83,30 

Mehrfamilienhäuser / Geschossbau     
GPaktuell – gültig ab 01.01.2022 

€/kW/Jahr 
72,68 86,49 

GPaktuell = 70,00*(0,5+0,25*111,50/100+0,25*103,8/100) = 72,68 

  

Verrechnungspreis (MP0) Basis 01.05.2015 netto brutto 
für die Messung, Ablesung und Abrechnung der gelieferten Wärmemenge     
MP0 Wärmezähler QN bis 2,4 m³/h €/Jahr 60,00 71,40 

MP0 Wärmezähler QN 2,5 - 9,9 m³/h €/Jahr 180,00 214,20 

MP0 Wärmezähler QN 10,0 - 14,9 m³/h €/Jahr 264,00 314,16 
MP0 Wärmezähler QN 15,0 - 39,9 m³/h €/Jahr 324,00 385,56 

 
 2021 2022 

Emissionspreis (APCO20)  netto brutto netto brutto 

für die gelieferte Wärmemenge Cent/kWh 0,9928 1,1814 Liegt noch nicht vor 

      


